DOE Nº 35.367 DE 18.04.2023.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ (FASEPA)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEIS

MÉDIO E SUPERIOR.

CONCURSO PÚBLICO C-219

EDITAL No 02/SEPLAD-FASEPA, DE 17 DE ABRIL DE 2023.

 A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
(SEPLAD) e a FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ (FASEPA),
no uso das atribuições legais, TORNAM PÚBLICA a RETIFICAÇÃO ao Edital nº01/SEPLAD-
FASEPA, de 03 de abril de 2023, que regulamenta a realização do concurso público
destinado ao provimento de vagas em cargos efetivos de nível médio e superior e à formação
de cadastro de reserva da FASEPA, conforme a seguir:

1) No Anexo I – Conteúdo Programático:

1.1.2 - LEGISLAÇÃO E ÉTICA NO SERVIÇO PÚBLICO:
EXCLUIR: Lei Complementar Estadual nº. 052, de 30 de janeiro de 2006 e suas alterações.
INCLUIR: Lei Estadual nº. 5.789, de 22 de dezembro de 1993 e suas alterações.

2.1.2 - LEGISLAÇÃO E ÉTICA NO SERVIÇO PÚBLICO:
EXCLUIR: Lei Complementar Estadual nº. 052, de 30 de janeiro de 2006 e suas alterações.
INCLUIR: Lei Estadual nº. 5.789, de 22 de dezembro de 1993 e suas alterações.

2.2.4 - PSICÓLOGO:
EXCLUIR: Resoluções CFP/CRP: nº 007/2003, n° 015/1996.
INCLUIR: Resolução CFP/CRP nº 006/2019.

2) Ficam mantidas todas as demais disposições do Edital nº 01/SEPLAD-FASEPA, de 03
de abril de 2023.

3) O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém/PA, 17 de abril de 2023.

ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará